
Začínám zpytovat svědomí: 
 

 Dobrý Bože, jsem jako neposlušné dítě, 

které odešlo od svého otce, a které tě často 

zarmoutilo. Tvůj Duch svatý, ať mi v tuto 

chvíli pomáhá dobře zpytovat mé svědomí.  

Chci poznat své špatné jednání, které se 

podobá zavřené bráně. Jen s Tebou se mi podaří ji zase otevřít. 

 
Pak si vezmi knížečku Effatha – otevři se. Připomeň si četbou nebo pohledem 

na obrázek postupně každý příběh a pak uvažuj o sobě: 
  

Uzdravení hluchoněmého 

Byl(a) jsem jako hluchý(a), když: 

 
……………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………... 

 

………………………………………………………………………………………………………  
 

Byl(a)  jsem jako němý(a), když: 

 
……………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………... 

 

……………………………………………………………………………………………………… 

 

Uzdravení slepého 

Byl(a)  jsem jako slepý(a), když: 

 
……………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………… 

 

Uzdravení nemocného s ochrnulou rukou 

Byl(a)  jsem jako bez rukou když: 

 
……………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………… 

 

Uzdravení ochrnulého 

Byl(a)  jsem jako bez nohou když: 

 
……………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………… 

 

Dnes budu tvým hostem 

Byl(a)  jsem jako bez srdce když: 

 
……………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

  

    Chci být jako otevřená brána,  

proto půjdu ke svému nebeskému Otci 

s prosbou za odpuštění svých hříchů. 


